
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIII

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIII

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

1 
ld:OE289624FOBC68E4 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO - PI 

Rua Jensoney Mascarenhas, S/Nº - Centro . 
Ed. Vereador Jerônimo Castro Morgado 

CEP : 64 .975-000 - Riacho Frio - PI. 
CNPJ : 04 .254.784/0001-35 

Oficio nº 001/2023-GP/CMRF/PI Riacho Frio-PI, 02 de Janeiro de 2023. 

Sr. Gerente 

Banco Brasil S/ A 

Corrente-PI 

ASSUNTO: Delega poderes aos novos ordenadores de despesa Câmara Municipal de Riacho 

Frio-PI para o biênio de 2023 a 2024. 

Vimos nessa oportunidade informar e solicitar que a partir dessa data (02/01/2023), a conta 

(Agência: 0609-2 Conta Corrente: 13241-1) de titularidade da Câmara Municipal de Riacho 

Frio-PI, vinculada ao CNPJ nº 04.254.784/0001-35, passará a ser movimentada pelos 

ordenadores de despesas abaixo qualificados, sempre com duas assinaturas: 

Titulares: 

PRESIDENTE(A): Jânio César de Araújo CPF nº 693.332.701-91 

TESOUREIRO(A): Francisca Antunes de Araújo Neta CPF nº 482.801.601.59 

CONTA: 13.241-1 

PODERES: Emitir cheques, abrir contas de depositar, solicitar saldos, extratos e 

comprovantes, solicitar talonários de cheques, retirar cheques devolvidos, endossar cheques, 

sustar/contaordenar cheques; cancelar cheques, baixar cheques, efetuar resgates/aplicações 

financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar saques de contas corrente e 

poupança, efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferências por meio eletrônico; 

efetuar movimentação financeira no RPG, consultar RPG; liberar consultar conta aplicações 

de programas de repasse; liberar arquivos de pagamento no gerenciador 

financeiro/autoatendimento setor público, solicitar saldos/extratos de investimentos, solicitar 

saldo/extrato de operação de crédito, emitir comprovantes, efetuar transferência por meio 

eletrônico e encerrar contas de depósito, consultar obrigações de débito direto autom.ado, 

assinar contrato de abertura de crédito, consultar depósitos judiciais via internet, assinar 

apólice de seguro; solicitar solados/extratos de contas judiciais; assinar instrumento de 

convênio e contrato de prestação de serviços. 

Atenciosamente, 

JANIO CESAR DE Asslnadodeformadlgltalpo,JANIO 
R DE AAAUJO:69333270191 

ARAUJO:693332701»1 Dóllos:2023.01.0310:1 9-.41-0l 'OO' 

Ver. Jânio César de Araújo 
Presidente 2023/2024 

ld:10EF211SABD068DA 
ESTADO DO PIAUÍ 
Câmara Municipal de Riacho Frio - PI 
Rua Jensoney Mascarenhas, S/N° - Centro . 
Ed . Vereador Jerônimo Castro Morgado 
CEP : 64 .975-000 - Riacho Frio - PI. 

~~.,CNPJ : 04.254.784/0001-35 

Portaria nº 001/2023 

Dispõe sobre a nomeação da 
Tesoureira da Câmara Municipal de 
Riacho Frio-PI. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO, ESTADO DO 

PIAUI, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno da 

Câmara de Vereadores, 

RESOLVE: 

Art. 1° •Nomeara Senhora Francisca Antunes de Araújo Neta portadora do RG: 

2.612.268-SSP/PI e CPF: 482.810.601-59 Vereadora desta Casa Legislativa 

conforme art. 30, XVI do Regimento Interno da Câmara de Vereadores. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, as disposições em 

contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpre-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Riacho Frio-PI, 02 de Janeiro de 

2023. 
JANIO CESAR DE 1~~;;;~~::~:• digital por 

ARAUJO:69333270191~~RA\JJ0:6933327º191 
(/ Dados:2023.01 .0310:18:30-03'00' 

Ver. Jânio César de Araújo 
Presidente da Câmara 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 
1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 

ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 RS 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias I RS 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) I RS 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent . 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

